
 
 

Öffentliche Ausschreibung gem. § 12 VOB (A)  

 
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers 

(Vergabestelle) 

Industriekultur Saar 
Balthasar-Goldstein-Straße 31 
66131 Saarbrücken 
Telefon: (06893) 9899 645  
Telefax: (06893) 9899 797  
 

b) gewähltes Vergabeverfahren 

Öffentliche Ausschreibung 

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- 
und Entschlüsselung 

entfällt 

d) Art des Auftrags 

Stahlbetonbau, Abdichtung, Dränage, Wasserversorgung und Ausrüstung 

e) Ort der Ausführung 

auf dem Gelände der IKS in Göttelborn 

f) Art und Umfang der Leistung 

Wesentliche Leistungen: 
Beton und Stahlbeton 

 ca. 406 m³ Stahlbeton (Wände, Sohle), 
 ca. 175 m³ Profilbeton (Gerinne), 
 ca. 52 t Stahl, 
 

Abdichtungsarbeiten 

 ca. 1550 m² Kunststoffabdichtungsbahn innen, 
 ca. 2220 m² Oberflächenschutzsystem OS4, 
 ca. 1050 m² Bauwerksabdichtung aussen, 
 

Dränage 

 ca. 250 m² Erdaushub, 
 ca. 140 m Kunststoffdränagerohre DA 160, 
 ca. 4 St Kunststoffschächte DN 1000, 
 

Wasser-/Löschwasserversorgung 



 
 

 ca. 190 m³ Erdaushub/Wiederverfüllung, 
 ca. 95 m PE-HD Rohre DN100 PN SDR 11, 
 ca. 195 m PE-HD Rohre DN150 PN SDR 17, 
 

Verkehrswegebau 

 ca. 260 m² Asphaltierte Verkehrsflächen, Bk 0,3 RStO12, 
 ca. 70 m³ Oberboden liefern/andecken  
 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert werden 

entfällt 

h) falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und 
Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für eines, mehrere oder 
alle Lose einzureichen 

entfällt 

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des 
Bauleistungsauftrags; sofern möglich, Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen 
begonnen werden sollen 

November 2019 – Mai 2020 

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Zulässigkeit von 
Nebenangeboten 

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

k) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der 
die Vergabeunterlagen und zusätzliche Unterlagen angefordert werden können 
 
• H. Werner Backes w.backes@leg-service.de Tel. Nr. 06893 98 99 645 
• Fr. Barbara Becker b.becker@leg-service.de Tel. Nr. 06893 98 99 681  
 
Die Angebotsunterlagen können ab 16.09.2019, bei der LEG Service per e 
Mail angefordert werden.  

 

m) bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, 
an die diese Anträge zu richten sind, Tag, an dem die Aufforderungen zur 
Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden 

entfällt 

n) Frist für den Eingang der Angebote 

10.10.2019 – 11:00 Uhr 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind,  

mailto:w.backes@leg-service.de
mailto:b.becker@leg-service.de


 
 

 

Industriekultur Saar 
z. H. Herrn Werner Backes 
Balthasar-Goldstein-Straße 31 
66131 Saarbrücken 

 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

deutsch 

q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen 
bei der Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen 

Submission: 10.10.2019 – 11:00 Uhr 

Industriekultur Saar 
Raum B.003, EG 
Balthasar-Goldstein-Straße 31 
66131 Saarbrücken 
 
Bieter und Ihre Bevollmächtigten 

r) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten 

Für die Vertragserfüllung und Mängelansprüche wird eine Bürgschaft eines 
in der Europäischen Gemeinschaft zugelassenen Kreditinstitutes oder 
Kreditversicherers in Höhe von 5 bzw. 3 v. H. der Nettoauftragssumme 
verlangt. 

s) wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

Zahlungen nach § 16 VOB/B 

t) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe 
haben muss 

entfällt 

u) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters 

- Unterlagen gem. § 6 Nr. 3 VOB/A 

v) Zuschlagsfrist 

06.12.2019 

w) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur 
Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen wenden kann 

Rechtsaufsicht beim Ministerium für Umwelt, Keplerstr. 18, 66117 
Saarbrücken 

 



 
 

 

 
Saarbrücken, den 14.09.2019 
 
Ansprechpartner: 
Werner Backes 
 
LEG Service 
Facility – Management 
Standort- und Projektkoordination 


